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Fødselsdage 
60 år
19.10.2009 Lagerarbejder Tommy Hugo 
Christophersen, Benløse 

50 år:
27.10.2009 Økonomidirektør Morten Andersen, Roskilde
16.11.2009 Regnskabsassistent Ellen Marie Nielsen, 
Store Heddinge

30 år
08.10.2009 IT Supporter Torkel Fredly, Roskilde

Jubilæer
25 år
12.10.2009 Lagerarbejder Hans Helmuth N. Hansen, 
Store Heddinge
01.11.2009 Avlschef Erling Christoffersen, Højme
01.11.2009 produktionsplanlægger / indkøber Svend Riise 
Jørgensen, Roskilde
01.11.2009 Frøavlskonsulent Aksel Buch-Jepsen, Randers

20 år
01.12.2009 Avlsleder Bjarne Østerlund, Hedensted

10 år
18.10.2009 Kontorassistent Gitte Dehn Andersen, Randers

Aksel Buch-Jepsen 25 år
Da Aksel Buch-Jepsen startede hos Dæhnfeldt for 25 år siden, 
afløste han daværende navnkundige Suenson som frøavls
konsulent i Midt- og Østjylland. 

Aksel var allerede da særdeles erfaren indenfor landbruget, 
hvor han havde arbejdet 15 år som inspektør på Ormslev Gods. 
I bagagen havde han en landbrugsuddannelse i Jylland, på Sjæl-
land og flere ophold i USA. 

Aksel har mange avlere og ejendomme, hvor han er kommet 
alle 25 år. Meget er ændret gennem tiden.

”Vi har i dag flere større landbrug og kan derfor servicere 
flere avlere på den samme tid,” fortæller Aksel og nævner især 
mobiltelefonens indtræden som af stor betydning. ”Da jeg star-
tede som konsulent, havde jeg træffetid om morgenen fra 7 til 
9, og først herefter kørte jeg ud. Dengang kunne man træffe 
avleren typisk omkring spisetiderne, morgen, middag og aften. 
I dag er der kontakt hele tiden. I stalden, på traktoren, ja selv 
på ferie i udlandet bliver mobilen taget.” 

Efter fusionerne i frøbranchen fulgte Aksel med over i DLF-
TRIFOLIUM i 1990, og han er i dag meget respekteret og vellidt 
blandt kolleger. Han er desuden blandt avlere og kolleger kendt 
for sin store faglige viden og klare svar på faglige spørgsmål. 

”Rådgivningen som sådan har ikke ændret sig,” siger Aksel. 
”Naturligvis er der andre produkter i dag indenfor f.eks. plante
værnsmidler, og vi har også i dag mere fokus på handel med 
industriraps. Men ligesom for 25 år siden har de personlige 
relationer stor betydning.”

Aksel Buch-Jepsens jubilæum fejres torsdag d. 29. oktober 
fra 13 til 16 på Restaurant Skovbakken i Randers. Alle er 
velkomne.

Erling Christoffersen 25 år
I barndomshjemmet ved Næstved var græsfrøavl en vigtig del 
af bedriften. Så interessen for frø, som den 1. november betyder 
25 år hos DLF-TRIFOLIUM, har avlschef Erling Christoffersen 
ikke fra fremmede. 

Uddannelsen som agronom i 1982 førte ham et par år til 
Silkeborg Landboforening, men snart trak interessen for frø 
igen. Han blev derfor frøavlskonsulent for DLF. 

”Også dengang havde vi de dygtigste avlere, de bedste 
sorter og afregnede bedst! Også problemstillingerne var de 
samme. Så noget af det første, jeg blev sat til, var at ringe til 
avlerne og fortælle, at de ikke kunne få kontrakt på rajgræs på 
grund af overproduktion,” fortæller Erling Christoffersen. 

 Efter et år som konsulent og lidt administrativt arbejde på 
hovedkontoret i Roskilde, blev Erling Christoffersen udnævnt 
som afdelingsbestyrer i Højme på Fyn. Dengang høstede DLF 
på ca. 3.000 ha på Fyn – i dag er det tal steget til 13.000.

”Der har været en fantastisk udvikling, og vi har konstant 
fået nye udfordringer ikke mindst pga. de firmaopkøb, vi 
løbende har gjort,” siger Erling Christoffersen. 

Trods titlen som avlschef i dag fungerer han også stadig 
som konsulent for en del avlere. 

 ”Det er næsten de samme ejendomme, jeg kommer på i 
dag som i 1986. Men hos mange er det i dag sønnerne, der 
driver gårdene, og jeg har derfor kunnet følge med i den 
enorme udvikling, der er sket indenfor primærlandbruget”, 
siger Erling Christoffersen. 

Erling Christoffersen fejres fredag d. 6. november fra 
13 til 16 på Vissenbjerg Storkro i Vissenbjerg. 
Alle er velkomne.

Ole Grønbæk 25 år
Da produktchef Ole Grønbæk startede i frøbranchen den 1. 
september for 25 år siden, var det i en nyoprettet stilling som 
grovfoderkonsulent hos det daværende Dæhnfeldt Markfrø. 

”Jeg vidste ikke så meget om græs til at begynde med. Men jo 
mere jeg har gravet mig ned i emnet, jo mere spændende er det 
blevet. Der er jo så mange facetter afhængigt af høsttidspunkt, 
hvem der bruger det og til hvad,” siger Ole Grønbæk i dag.

Siden er det gået stærkt. Strukturudviklingen i kvægbruget 
har betydet meget forandrede krav til leverandører af kløver- 
og græsfrø. I 1984 var der ca. 33.000 besætninger med malke-
køer. I dag er tallet under 5.000. Det samlede antal malkekøer er 
i perioden faldet med 400.000 stort set uden, at landets samlede 
mælkeproduktion har ændret sig. Derfor skal det foder, der 
anvendes, være af en anden kvalitet.

Der var og er brug for nye og bedre sorter af græs, så produkt-
udvikling har hele tiden været en vigtig aktivitet. Forædlingen 
har bidraget med en væsentlig del af fremgangen i græsmarker-
nes udbytte. Fra 1994 til 2006 steg udbyttet i de danske sortsfor-
søg med græs således fra ca. 8.000 til ca. 12.000 FE/ha. En årlig 
stigning på 10% eller 300 FE/ha.

”Jeg har fået afløb for min lyst til det faglige og til at formidle 
og omsætte viden til praktisk brug. Samtidig har der været en 
kæmpe udvikling i firmaet, som jeg har været en del af. Det er 
sjovt og har givet mange nye kolleger over hele verden. Alle 
de steder, hvor vores type græs gror, har vi jo noget at lære af 
hinanden,” siger Ole Grønbæk. 


